
Franz Keller, Erste Lage Spätburgunder ”Oberbergener Bassgeige” 2021 

Producent: Weingut Franz Keller 

 
Geografi: Fra Kaiserstuhl i Baden, 

Tyskland  

 

Årgang: 2021 

 

Klassificering: Erste Lage 

 

Normalpris:     299,- 

 

Medlemspris:   230,- 
  

Måned: Oktober 2023 
 

  Velkommen tilbage til Franz Keller. Et af 

mine favorit huse når det kommer til Spät-

burgunder og ligeledes bredt anerkendt 

som værende absolut top-producent in-

denfor druen   

Jeg har fulgt dem længe, senest med et be-

søg i juli og det er ret fascinerende at se 

den forandring som Friedrich har ført dem 

igennem siden 2016, hvor han overtog.  

Ligeledes hvordan han fotrsat søger at ud-

vikle, nytænke og optimere. Det er ret 

markante forandringer i både mark og 

kælder der er gennemført. Som fx arbejde 

med højere løvdække i marken der giver 

mere skygge til druerne og dermed en for-

anstaltning mod stigende temperatur.  

 I kælderen er der bl.a. skiftet fra brug af 

kulturgær til naturlig gæring samt markant 

lavere tilsætning af svovl.   

Nu hiver han Spätburgunder stokke op af 

topmarken Kirchberg, da han mener den 

egner sig bedre til Chardonnay. Han de-

klassificerer visse Grosses Gewächs mar-

ker, da han ikke mener de lever op til det, 

selvom det kan sælges dyrere..   

Det behøves altså ikke være nemt   

Nå, vinen her ser jeg som Keller’s visit-

kort og det måske bedste køb i deres sorti-

ment. Den kommer fra marken Oberber-

gener Bassgeige, ser 12 mdr fad med 15% 

nyt fad og cirka 25% ”whole bunch” gæ-

ring, ingen klaring eller filtrering.  
 

.  

Medlemstilbud – igen på mail   

Månedens medlemstilbud tager ud-

gangspunkt i vinene fra Keller.  

 

Ligesom sidst er der sendt en over-

sigt i ”nu er box’en på vej” mailen.   

Vinene har fået et markant prisløft 

fra 2020 årgangen, men jeg synes ni-

veauet lever op til prisen og har selv-

følgelig forsøgt at gøre det så attrak-

tivt som muligt  

 

 Ekstra fordel  

Så har vi også lavet et lille samarbejde 

med barlife.dk. Ejeren Thomas er medlem 

af begge box’e og vi kom til at snakke mu-

ligheder. Vi kom frem til en særlig rabat-

kode forbeholdt jer medlem der giver 10% 

på Definition vinglassene fra Spiegellau.  

Stor anbefaling herfra, virkelig gode og 

stilren glasserie der minder meget om 

Zalto.  Bruger dem selv   

Indtast ”boxen” under rabatkode i forbin-

delse med betaling og rabatten slår ind   

Der er også sendt et link og info i mailen. 

 Hvordan smager det? 

Lys, levende og løftet. Næsen åbner flot op 

med rød frugt, five asian spice, let vegetal, 

frisk og samtidig dyb.  

2021 var som i Bourgogne en køligere år-

gang i Baden og det gør efterhånden ikke 

noget! Så her er også friskhed, syre og en 

kølig mineralitet i smagen. Frugten er sta-

dig med og den står saftig, energisk og har-

monisk.  

Et virkelig herligt glas og interessant at 

følge over en aften.  


